



Утверждаю:

Директор МАОУСШ п. Пола

Сергеева Т.В.

Наименование редакции сметных нормативов ФЕР-2001 редакция 2020 ДИЗ №7

Наименование программного продукта SmetaWIZARD

Филиал МАОУСШ п. Пола в д. Новая Деревня по адресу: Новгородская область, Парфинский район, д. Новая Деревня, ул. Центральная, д.36

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

Ремонт асфальтных дорожек филиала МАОУСШ п. Пола в д. Новая Деревня по адресу: Новгородская область, Парфинский район, д. Новая Деревня, ул. Центральная, д.36

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен в текущем (базисном) уровне цен Январь 2000 (Январь 2000)
г. г.

Сметная стоимость 1 199,96 (140,13) тыс. руб.

в том числе:

строительных работ 999,97 (116,78) тыс. руб.

монтажных работ 0 (0) тыс. руб.

оборудования 0 (0) тыс. руб.

прочих затрат 0 (0) тыс. руб.

Средства на оплату труда рабочих 104,35 (4,66) тыс. руб.

Нормативные затраты труда рабочих 533,45 чел. час

Нормативные затраты труда машинистов 12,53 чел. час

Расчетный измеритель конструктивного решения 0

№ п.п.	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне на цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
№1 <Нет раздела>											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

1	ФЕР27-02-010-0 2 (0)	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м	4,94		4,94					
	1	ОТ				590,51		2 917,12	22,4	65 343,45	
	3	ЭМ				73,02		360,72	8,95	3 228,44	
	2	в т.ч. ОТм				8,7		42,98	22,4	962,71	
	4	М				3 690,05		18 228,85	6,48	118 122,91	
		ЗТ	чел.-ч	69,8		344,81					
		ЗТм	чел.-ч	0,65		3,21					
		Итого по расценке				4 353,58		21 506,69		186 694,8	
		ФОТ						2 960,1		66 306,16	
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020	НР Автомобильные дороги	%	126%		126%		3 729,73		83 545,76	
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020	СП Автомобильные дороги	%	95%		95%		2 812,1		62 990,85	
		Всего по позиции						28 048,52		333 231,41	
2	[05.2.03.03-0031] (0)	Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3	шт.	494		494	22,36	11 045,84	6,48	71 575,66	
		Всего по позиции						11 045,84		71 575,66	
3	[04.1.02.01-0006] (0)	Смеси бетонные мелкозернистого бетона (БСМ), класс В15 (М200)	м3	25,35		25,35	490	12 421,5	6,48	80 491,32	
		Всего по позиции						12 421,5		80 491,32	
4	[04.3.01.12-0005] (0)	Раствор кладочный, цементно-известковый, М100	м3	0,15		0,15	529,41	79,41	6,48	514,59	
		Всего по позиции						79,41		514,59	
5	ФЕР27-04-001-0 2 (0)	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы	100 м3	0,15		0,15					
	1	ОТ				115,49		17,32	22,4	388,05	
	3	ЭМ				3 357,76		503,66	8,95	4 507,79	
	2	в т.ч. ОТм				181,59		27,24	22,4	610,14	
	4	М				17,08		2,56	6,48	16,6	

		ЗТ	чел.-ч	14,4		2,16					
		ЗТм	чел.-ч	14,81		2,22					
		Итого по расценке					3 490,33		523,55		4 912,44
5.1	[02.2.04.03-0003]	Смесь песчано-гравийная природная	м3	122		18,3	60		1 098	6,48	7 115,04
		ФОТ							44,56		998,19
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020	НР Автомобильные дороги	%	126%		126%			56,15		1 257,72
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020	СП Автомобильные дороги	%	95%		95%			42,33		948,28
		Всего по позиции							1 720,03		14 233,48
6	ФЕР27-04-001-0 4 (0)	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3	0,3		0,3					
	1	ОТ					173,23		51,97	22,4	1 164,11
	3	ЭМ					5 268,76		1 580,63	8,95	14 146,62
	2	в т.ч. ОТм					267,67		80,3	22,4	1 798,74
	4	М					17,08		5,12	6,48	33,2
		ЗТ	чел.-ч	21,6		6,48					
		ЗТм	чел.-ч	20,6		6,18					
		Итого по расценке					5 459,07		1 637,72		15 343,93
6.1	[02.2.05.04-0094]	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 800, фракция 20-80 (70) мм	м3	126		37,8	90,94		3 437,53	6,48	22 275,16
		ФОТ							132,27		2 962,85
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020	НР Автомобильные дороги	%	126%		126%			166,66		3 733,19
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020	СП Автомобильные дороги	%	95%		95%			125,66		2 814,71
		Всего по позиции							5 367,57		44 166,99
7	ФЕР27-06-026-0 1 (0)	Розлив вяжущих материалов	т	0,06		0,06					
	3	ЭМ					39,1		2,35	8,95	21

	2	в т.ч. ОТМ				7,15		0,43	22,4	9,61
		ЗТм	чел.-ч	0,66		0,04				
		Итого по расценке				39,1		2,35		21
7.1	[01.2.01.01-1022]	Битум нефтяной дорожный БНД 60/90	т	1,03		0,0618	1 690	104,44	6,48	676,78
		ФОТ						0,43		9,61
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020	НР Автомобильные дороги	%	126%		126%		0,54		12,11
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020	СП Автомобильные дороги	%	95%		95%		0,41		9,13
		Всего по позиции						107,74		719,02
8	ФЕР27-07-001-0 1 (0)	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см	100 м2	12,5		12,5				
	1	ОТ				133,78		1 672,25	22,4	37 458,38
	3	ЭМ				57,32		716,5	8,95	6 412,63
	2	в т.ч. ОТМ				0,8		10	22,4	224
	4	М				131,4		1 642,5	6,48	10 643,38
		ЗТ	чел.-ч	14,4		180				
		ЗТм	чел.-ч	0,07		0,88				
		Итого по расценке				322,5		4 031,25		54 514,38
8.1	[04.2.02.01-0002]	Смеси асфальтобетонные литые тип II	т	7,14		89,25	568,74	50 760,05	6,48	328 925,52
		ФОТ						1 682,25		37 682,38
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020	НР Автомобильные дороги: устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113%		113%		1 900,94		42 581,09
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020	СП Автомобильные дороги: устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77%		77%		1 295,33		29 015,43
		Всего по позиции						57 987,57		455 036,42

	ИТОГО:	116 778,18		999 968,89
--	--------	------------	--	------------

	ВСЕГО прямые затраты по смете	106 648,33		773 060,62
	в том числе			
	оплата труда	4 658,66		104 353,99
	эксплуатация машин и механизмов	3 163,86		28 316,48
	материальные ресурсы	98 825,8		640 390,16
	перевозка	0		0
	Итого ФОТ (справочно)	4 819,61		107 959,19
	Итого накладных расходов	5 854,02		131 129,87
	Итого сметной прибыли	4 275,83		95 778,4
	Итого оборудование	0		0
	Итого прочие затраты	0		0
	ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)	116 778,18		999 968,89
	в том числе			
	материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)			0
	оборудование, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)			0
	Итого	116 778,18		999 968,89
	НДС	23 355,64	0,2	199 993,78
	Итого	140 133,82		1 199 962,67

Составил

Проверил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

председатель комитета: Н.Н. Майвеева

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]